DOM Nº 6960 DE 12/01/2024

EXTRATO DE CONTRATO
ESPÉCIE: CONTRATO Nº 003/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES.
CONTRATADO: WL ALIMENTOS LTDA-ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  (CARNES,  FRANGO  E  PEIXE)
Destinados  a  atender  às  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ATRAVÉS
DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, através do Sistema de
Registro De Preços, para atender às demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim.

LOTE 1 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca
Valor
Unit.

Valor Total

BACON  EM  PEÇA,  com  aspecto  firme  e  cor  normal  do  produto.
empacotado  a  vácuo  com registro  de  inspeção  sanitária,  dados  do
fabricante,  especificação do  produto,  informação  nutricional,  data  de
vencimento estampado na embalagem.

KG 520 COFRIL R$ 22,34 R$ 11.616,80

VALOR TOTAL R$ 11.616,80

LOTE 4 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca
Valor
Unit.

Valor Total

CARNE BOVINA, COXÃO MOLE (CHÃ DE DENTRO), SEM OSSO,
com no máximo de 10% de gordura e  livre  de apara carne bovina,
coxão mole (chã de dentro),  sem osso, com no máximo de 10% de
gordura  e  livre  de  aparas,  congelada,  com  aspecto  firme,  na  cor
vermelho vivo. acondicionado em embalagem plástica, a vácuo, com
registro  de  inspeção  sanitária,  dados  do  fabricante,  informação
nutricional,  especificação do produto, data de vencimento estampado
na embalagem.

KG 750 CARDEX R$ 33,13 R$ 24.847,50

VALOR TOTAL R$ 24.847,50

LOTE 5 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

CARNE  BOVINA,  LAGARTO  COM  NO  MÁXIMO  DE  5%  DE
GORDURA E LIVRE DE APARAS, congelado, com aspecto firme carne
bovina, lagarto com no máximo de 5% de gordura e livre de aparas,
congelado, com aspecto firme, na cor vermelho vivo. acondicionado em
embalagem plástica,  com registro  no  min.  da  agricultura,  dados  do
fabricante, especificação do produto, data de vencimento estampado na
embalagem.

KG 2.090 CARDEX R$ 25,89 R$ 54.110,10

VALOR TOTAL R$ 54.110,10

LOTE 9 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

CARNE  BOVINA,  PALETA  SEM  OSSO, livre  de  gorduras  e  de
aparas, com no máximo de 10% de gordura, congelada, com aspecto
firme, na cor vermelho vivo. acondicionado em embalagem plástica, a
vácuo,  com  registro  de  inspeção  sanitária,  dados  do  fabricante,
informação nutricional, especificação do produto, data de vencimento
estampado na embalagem.

KG 650 CARDEX R$ 34,58 R$ 22.477,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900370031003900350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

VALOR TOTAL R$ 22.477,00

LOTE 10 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca
Valor
Unit.

Valor Total

CARNE  BOVINA,  PATINHO  SEM  OSSO,  livre  de  gorduras  e  de
aparas, com no máximo de 10% de gordura, congelada, com aspecto
firme, na cor vermelho vivo. acondicionado em embalagem plástica, a
vácuo,  com  registro  de  inspeção  sanitária,  dados  do  fabricante,
informação nutricional, especificação do produto, data de vencimento
estampado na embalagem.

KG 2.000 CARDEX R$ 38,44 R$ 76.880,00

VALOR TOTAL R$ 76.880,00

LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca
Valor
Unit.

Valor Total

CARNE CHARQUE BOVINO, preparada com a parte dianteira, com no
máximo de 15% de gordura, livre de aparas. empacotado a vácuo, com
registro no min. da agricultura, dados do fabricante, especificação do
produto, data de vencimento estampado na embalagem

KG 1.020 PARAÍSO R$ 40,57 R$ 41.381,40

VALOR TOTAL R$ 41.381,40

LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca
Valor
Unit.

Valor Total

CARNE DE FRANGO – COXA E SOBRECOXA, congelada, com osso,
com registro no s.i.f. ou s.i.e., acondicionada em embalagem plástica
original de 1 kg. contendo informações nutricionais, data de validade e
lote estampado na embalagem.

KG 1.900 UNIAVES R$ 12,70 R$ 24.130,00

VALOR TOTAL R$ 24.130,00

LOTE 16 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca
Valor
Unit.

Valor Total

FILÉ DE MERLUZA FRESCO E CONGELADO FILÉ DE MERLUZA:
congelado,  sem pele,  sem espinha,  limpo,  com cor  filé  de  merluza:
congelado,  sem pele,  sem espinha,  limpo,  com cor,  cheiro  e  sabor
próprios,  sem manchas  esverdeadas  e  parasitas.  acondicionado  em
embalagem  plástica,  com  registro  de  inspeção  sanitária,  dados  do
fabricante, informação nutricional, especificação do produto e data de
vencimento estampado na embalagem.

KG 2.140 MINERVA R$ 42,77 R$ 91.527,80

VALOR TOTAL R$ 91.527,80

LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca
Valor
Unit.

Valor Total

LINGUIÇA CALABRESA, curada, de primeira qualidade, com aspecto
firme e cor normal do produto, máximo 30% de gordura. Empacotado a
vácuo  com  registro  de  inspeção  sanitária,  dados  do  fabricante,
especificação do produto, informação nutricional,  data de vencimento
estampado na embalagem.

KG 540 COFRIL R$ 18,19 R$ 9.822,60

VALOR TOTAL R$9.822,60

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900370031003900350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

LOTE 19 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca
Valor
Unit.

Valor Total

LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA,  com aspecto  característico,  cor
própria  sem  manchas  pardacentas  ou  esverdeadas,  odor  e  sabor
próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%. máximo 25% de
gordura,  com  registro  de  inspeção  sanitária,  dados  do  fabricante,
especificação do produto, informação nutricional,  data de vencimento
estampado na embalagem.

KG 1.150 AURORA R$ 18,69 R$ 21.493,50

VALOR TOTAL R$ 21.493,50

VALOR: R$ 378.286,70 (trezentos e setenta e oito mil, duzentos e oitenta e seis reais e setenta
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas para execução do objeto do Registro de Preços ora licitado correrão à conta das
respectivas dotações orçamentárias dos órgãos que da Ata se utilizarem e estão especificadas no
Termo  de  Referência  e  estarão  também  no  tempo  da  ordem  de  emissão  da  Autorização  de
Fornecimento ou Contrato.
Gêneros de Alimentação: 0902.0824309242.106.33903007000.15000000001.
Ficha: 1388
PRAZO: 31/12/2024
DATA DA ASSINATURA: 11/01/2024.
SIGNATÁRIOS: Roselane de Araujo Lima Barreira – Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social e Cintia Alves Pinto – Proprietária da Contratada.
PROCESSO: 842/2024.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900370031003900350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 6960 DE 12/01/2024

		2024-01-11T15:36:35-0300